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1. INFORMACJE OGÓLNE 
 

 

1.1 Podstawowe dane o Spółce 

Pełna nazwa INCANA  Spółka Akcyjna w upadłości 

Siedziba ul. Witosa 10 
59-330 Ścinawa 

woj. dolnośląskie 

Telefon: +48 76 84 37 080 

Faks: +48 76 84 37 317 

Adres poczty elektronicznej: incana@incana.pl 

Adres strony internetowej: www.incana.pl 

Podstawowy przedmiot 
działalności 

23.69Z Produkcja pozostałych wyrobów z betonu, gipsu i 
cementu. 

Kapitał zakładowy Kapitał zakładowy wynosi 1.097.680,00 zł i dzieli się na: 
 3.650.000 akcji imiennych serii A  
 3.650.000 akcji na okaziciela serii B  
 2.306.800 akcji na okaziciela serii C  
 1.370.000 akcji na okaziciela serii D  

Organ prowadzący rejestr, 
numer KRS 

Sad Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, IX 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego, 

numer KRS: 0000311708 

NIP: 547-200-74-43 

REGON: 072917202 

Czas trwania jednostki Nieograniczony 
 

 

1.2 Organy Emitenta 

 

Zarząd 

 

W skład Zarządu INCANA S.A. na dzień 30 czerwca 2023 r. wchodził: 

 

 Dariusz Suchy – Prezes Zarządu 

 Ryszard Bartosik – Wiceprezes Zarządu – od 01.07.2022r. 

 

Z dniem 28 lipca 2023r., Ryszard Bartosik – Wiceprezes Zarządu Spółki INCANA Spółka Akcyjna, 
2023r. złożył  rezygnację z pełnionej funkcji. 
 
Z dniem 31 lipca 2023r. Dariusz Suchy – Prezes Zarządu Spółki INCANA Spółka Akcyjna, złożył  
rezygnację z pełnionej funkcji. 
 

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu zarząd spółki pełni: 

 Anna Łaskawiec - syndyk 

 

 

mailto:incana@incana.pl
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Rada Nadzorcza 

 

Dotychczasowi członkowie Rady nadzorczej spółki złożyli oświadczenia o braku wyrażenia 
zgody na pełnienie przez nich funkcji w kolejnej kadencji. W związku z ogłoszeniem upadłości i 
wobec braku możliwości wskazania osób do pełnienia funkcji w Radzie Nadzorczej uprawnieni 
Akcjonariusze odstąpili od podjęcia uchwały w tym zakresie. 
 
Uchwała Walnego Zgromadzenia INCANA Spółka Akcyjna z dnia 30 czerwca 2023r. w sprawie o 
powołanie członków Rady Nadzorczej szóstej kadencji przy wykorzystaniu uprawnień 
wynikających z art. 12 p. 3 Statutu Spółki została zamieszczona w raporcie bieżącym GPW. 

1.3 Struktura akcjonariatu 
 
Poniższa tabela przedstawia strukturę akcjonariatu ze szczegółowym wykazem akcjonariuszy 

posiadających co najmniej 5% udziału w głosach na Walnym Zgromadzeniu Spółki. (zgodnie z 

zawiadomieniami akcjonariuszy z art. 69 Ustawy o Ofercie Publicznej) 

 

 

Tabela 1 Struktura akcjonariatu (według stanu na dzień 27.07.2023 r.) 

 

Akcjonariusz Liczba akcji Udział w KZ Liczba głosów Udział w ogólnej 

liczbie głosów 

Ryszard Bartosik 5 815 230 52,98%  5 815 230 52,98% 

Dariusz Suchy 4 522 972 41,20%  4 522 972 41,20%  

Pozostali 638 598 5,82% 638 598 5,82% 

Suma 10 976 800 100,00% 10 976 800 100,00% 

 

2. DANE FINANSOWE 
 
Spółka prezentuje wybrane dane finansowe za II kwartał roku 2023, które zostały 
przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego 
Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz Załącznik nr 3 
reg. ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na 
rynku NewConnect”. 
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2.1 Sprawozdanie finansowe za II kwartał 2023r 
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INFORMACJA O ZASADACH PRZYJĘTYCH  

PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU 

 

 

 1. PRZYJĘTE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI  

 Forma oraz podstawa sporządzania sprawozdania finansowego 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 

roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 330, z późniejszymi zmianami -  dalej 

„UoR”). Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariancie porównawczym. 

 Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne 

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne są wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia 

lub wartości przeszacowanej, pomniejszonych o umorzenie oraz odpisy z tytułu trwałej utraty 

wartości. W przypadku prawa wieczystego użytkowania gruntu przez cenę nabycia rozumie się cenę 

nabycia prawa od osoby czwartej. Grunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z 

tytułu trwałej utraty wartości. 

Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, 

przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w 

którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały 

zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka 

trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość 

początkową środka trwałego.  

Odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) od środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych 

objętych ewidencja księgową dokonywane są według następujących metod: 

- środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 3.500 zł amortyzowane 

są jednorazowo, w miesiącu przekazania ich do użytkowania, 

- odpisy amortyzacyjne od środków trwałych dokonuje się przy zastosowaniu stawek 

amortyzacyjnych określonych w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiących  załącznik 

nr 1 do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, metodą liniową do momentu 

całkowitego zamortyzowania danego środka trwałego,  
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- indywidualnych stawek amortyzacyjnych ustalonych dla używanych lub ulepszonych środków 

trwałych oraz inwestycji w obcych środkach trwałych. Decyzje o wyborze tej metody do zastosowania 

dla konkretnych środków trwałych podejmuje w każdym przypadku Prezes Zarządu. 

Podwyższenie lub obniżenie stawek amortyzacyjnych może nastąpić tyko w przypadkach i w trybie 

określonym przepisami ustawy podatkowej za zgodą Prezesa Zarządu. 

 Leasing 

Spółka korzystała z uprawnienia wynikającego z Art. 3.1 UoR i klasyfikowała umowy leasingowe 

według zasad określonych w przepisach podatkowych. Umowy leasingowe począwszy od 2009 roku 

Spółka ujęła jako leasing finansowy i zaliczyła składniki majątku do środków trwałych, natomiast dla 

celów podatkowych uznała za leasing operacyjny. 

 Materiały 

W stosunku do materiałów przyjęto wycenę w cenach zakupu oraz ewidencję magazynową. W koszty 

ujmowane jest rzeczywiste zużycie, na podstawie wydań RW na produkcję z zachowaniem kolejki 

FIFO. 

 Towary 

Towary przeznaczone do dalszej odsprzedaży, ewidencjonowane są w magazynie towarów według 

ceny nabycia, a na dzień bilansowy wyceniane wg cen nabycia nie wyższych od ich cen sprzedaży. 

Wycena rozchodu towarów handlowych odbywa się według określonej wg art. 34 ust 4 pkt. 2 UoR tj. 

metodą  „ pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”(FIFO). 

 Należności krótko -  i długoterminowe 

Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. 

 Zobowiązania krótko -  długoterminowe 

Zobowiązania ewidencjonowane są wg wartości nominalnej, a na dzień bilansowy wyceniane wg 

kwoty wymagającej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. 

 Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych 

Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej. Wykazana w 

sprawozdaniu pozycja środki pieniężne składa się z gotówki w kasie, lokat bankowych o terminie 

zapadalności nie dłuższym niż 3 miesiące, które nie zostały potraktowane jako działalność lokacyjna 

oraz naliczonych na dzień bilansowy odsetek od lokat. 

 

 Rozliczenia międzyokresowe  
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Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą  one przyszłych 

okresów sprawozdawczych.  

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych 

zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy. 

  Kapitał zakładowy 

Kapitał zakładowy  jest ujmowany w wysokości określonej w statucie Spółki i wpisanej w rejestrze 

sądowym. 

 Rezerwy 

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) 

wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego 

obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne oraz gdy 

można dokonać wiarygodnego oszacowania  kwoty tego zobowiązania 

  Odroczony podatek dochodowy 

Spółka ustala podatek odroczony. 

 

 

 2. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI 

 

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zmiany polityki rachunkowości 

 

 

 

  31.08.2023 

      Data                                                         
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Sporządził EKKOM Sp. z o.o. 10.08.2023 
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Sporządził EKKOM Sp. z o.o. 10.08.2023 
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Sporządził EKKOM Sp. z o.o. 10.08.2023 
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Sporządził EKKOM Sp. z o.o. 10.08.2023 

 



 INCANA Spółka Akcyjna 

RAPORT ZA II KWARTAŁ 2023 R  13 | S t r o n a  
 

 

 

 

 



 INCANA Spółka Akcyjna 

RAPORT ZA II KWARTAŁ 2023 R  14 | S t r o n a  
 

3. ZWIĘZŁA CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB 

NIEPOWODZEŃ EMITENTA W OKRESIE KTÓREGO DOTYCZY 

RAPORT, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I 

ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, 

MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI 
 

W II kwartale 2023 roku Spółka wypracowała 825,97 tys. zł przychodów ze sprzedaży oraz 

wygenerowała stratę ze sprzedaży na poziomie 2,5 mln. zł. 

W porównaniu do II kwartału 2022r Spółka odnotowała spadek przychodów ze sprzedaży o 

87,55%. 

W ogólnym ujęciu kwartału Spółka wygenerowała stratę netto w wysokości -2 950 069,31 zł 

wobec straty netto w wysokości -576 512,18 tys. zł w II kwartale 2022r. 

Emitent odczuł negatywny wpływ spadku koniunktury na rynku budowlanym, który przełożył 

się w znacznym stopniu na bieżące wyniki finansowe Spółki.  

W związku z powyższym Zarząd Spółki podjął cały szereg działań mających celu poprawę 

sytuacji finansowej w Spółce. 

Dodatkowo, w związku z powyższą sytuacją, w styczniu 2023r, Zarząd spółki podjął decyzję o 

rozpoczęciu procesu restrukturyzacji przedsiębiorstwa we współpracy z doradcą 

restrukturyzacyjnym.  

Ustalono dzień układowy na 31 stycznia 2023r. 

Celem restrukturyzacji jest wypracowanie z wierzycielami Spółki porozumienia, które pozwoli 

przedsiębiorstwu na zagwarantowanie bezpiecznego czasu niezbędnego na przeorganizowanie 

bieżącej działalności, ustabilizowanie procesów i przywrócenie rentowności operacyjnej 

przedsiębiorstwa. 

W dniu 27.04.2023 miało miejsce głosowanie wierzycieli nad układem i aktualnie układ jest w 

trakcie rejestracji w KRZ (LE1L/GRz-nu/2/2023). 

Emitent poinformuje niezwłocznie o zatwierdzeniu układu przez KRZ. 

Z powodu braku poprawy koniunktury na rynku  oraz dalsze pogarszanie się sytuacji finansowej 

spółki, w celu zaspokojenia roszczeń wierzycieli, Zarząd spółki podjął decyzję o zakończeniu 

działalności firmy INCANA S.A. 

W dniu 20 czerwca 2023r. został złożony do Sądu Rejonowego w Legnicy V Wydział 

Gospodarczy za pośrednictwem systemu teleinformatycznego Krajowego Rejestru 

Zadłużonych wniosek o ogłoszeniu upadłości dłużnika którym jest INCANA spółka 

akcyjna. 

W dniu 27.07.2023r. Sąd Rejonowy w Legnicy wydział V Wydział Gospodarczy wydał 

postanowienie w sprawie ogłoszenia o upadłości i ustanowieniu tymczasowego 

nadzorcę sądowego w osobie Anny Łaskawiec. 
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4. INFORMACJE ZARZĄDU NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE 

WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH W 

PRZEDSIĘBIORSTWIE 
 

INCANA S.A. w okresie objętym niniejszym raportem nie podejmowała aktywności w zakresie 

wprowadzania rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie. 

5. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ 

HARMONOGRAM ICH REALIZACJI. 
  

Nie dotyczy. 

6. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA 

PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIETLE 

WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM 

 

Zarząd Spółki INCANA S.A. nie publikował prognoz finansowych na 2023r. 

7. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, ZE 

WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI 

Spółka INCANA S.A. nie tworzy grupy kapitałowej.  

8. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 
 

Tymczasowy Nadzorca Sądowy INCANA S.A. oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy 
wybrane informacje finansowe za II kwartał 2023r. sporządzone zostały zgodnie z przepisami 
obowiązującymi Emitenta oraz, że kwartalny raport z działalności INCANA S.A. zawiera 
prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Spółki. 

 
 

Ścinawa, 31 sierpnia 2023r. 
 
 

 
Syndyk  

Anna Łaskawiec 

 

 


